Segunda, 14 de Novembro de 2022 | ANO: 3 | Nº 518 | ISSN 2764-1678

Índice

Secretaria Municipal de Saúde ............................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº. 007/2022-SEMUS - Coordenadora do Sistema de Regulação – SISREG .............................. 2
PORTARIA Nº. 008/2022-SEMUS - Coordenadora da Vigilância Epidemiológica ....................................... 2
PORTARIA Nº. 009/2022-SEMUS - Coordenadora do Tratamento Fora de Domicílio - TFD ....................... 2
PORTARIA Nº. 010/2022-SEMUS - Coordenadora da Farmácia Básica .................................................... 2
PORTARIA Nº. 011/2022-SEMUS - Coordenadora do Centro de Reabilitação e Promoção à Saúde .............. 3
PORTARIA Nº. 012/2022-SEMUS - Coordenadora da Vigilância Sanitária ................................................ 3

Página 1/4

Segunda, 14 de Novembro de 2022 ANO: 3 | Nº 518
ISSN 2764-1678

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA

PORTARIA Nº. 007/2022-SEMUS - Coordenadora do

Sistema de Regulação – SISREG

PORTARIA Nº. 007/2022-SEMUS                             DE 09

DE NOVEMBRO DE 2022.       Edilene Sipaúba Vieira,

Secretária Municipal de Saúde do Município de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições conforme a Lei Orgânica Municipal, Lei

Municipal nº 200/2013,   R E S O L V E:   Art.1º - Resolve

DESIGNAR a servidora DORILENE DOS SANTOS

ARAÚJO, efetiva, auxiliar administrativo, registrada sob a

matricula 1385, a partir desta data 09/11/2022 para exercer

a função de Coordenadora do Sistema de Regulação –

SISREG nesta Secretaria Municipal de Saúde. Esta

PORTARIA tem validade por tempo indeterminado. Art.2º

- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário. Publique-se,

registre-se e cumpre-se.   SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, aos 09(nove) dias do mês de novembro do ano de

2022(dois mil e vinte e dois).       EDILENE SIPAÚBA

VIEIRA Secretária Municipal de Saúde de Davinópolis

Portaria Nº 0108/2022

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: awuajsebnxo20221114181113

PORTARIA Nº. 008/2022-SEMUS - Coordenadora da

Vigilância Epidemiológica

PORTARIA Nº. 008/2022-SEMUS                             DE 09

DE NOVEMBRO DE 2022.       Edilene Sipaúba Vieira,

Secretária Municipal de Saúde do Município de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições conforme a Lei Orgânica Municipal, Lei

Municipal nº 200/2013,   R E S O L V E:   Art.1º - Resolve

DESIGNAR a servidora NEUSIVÂNIA PEREIRA

NASCIMENTO, efetiva, técnica em enfermagem,

registrada sob a matricula 2660, a partir desta data

09/11/2022 para exercer a função de Coordenadora da

Vigilância Epidemiológica, nesta Secretaria Municipal de

Saúde. Esta PORTARIA tem validade por tempo

indeterminado. Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-se.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 09(nove)

dias do mês de novembro do ano de 2022(dois mil e vinte e

dois).       EDILENE SIPAÚBA VIEIRA Secretária

Municipal de Saúde de Davinópolis Portaria Nº 0108/2022

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: kvifaugupmh20221114181120

PORTARIA Nº. 009/2022-SEMUS - Coordenadora do

Tratamento Fora de Domicílio - TFD

PORTARIA Nº. 009/2022-SEMUS                             DE 09

DE NOVEMBRO DE 2022.       Edilene Sipaúba Vieira,

Secretária Municipal de Saúde do Município de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições conforme a Lei Orgânica Municipal, Lei

Municipal nº 200/2013,   R E S O L V E:   Art.1º - Resolve

DESIGNAR a servidora LIZANIA SILVA MARQUES,

efetiva, assistente social, registrada sob a matricula 1453, a

partir desta data 09/11/2022 para exercer a função de

Coordenadora do Tratamento Fora de Domicílio - TFD,

nesta Secretaria Municipal de Saúde. Esta PORTARIA tem

validade por tempo indeterminado. Art.2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos

09(nove) dias do mês de novembro do ano de 2022(dois mil

e vinte e dois).       EDILENE SIPAÚBA VIEIRA

Secretária Municipal de Saúde de Davinópolis Portaria Nº

0108/2022

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: thivzlxg0cn20221114181148

PORTARIA Nº. 010/2022-SEMUS - Coordenadora da

Farmácia Básica

PORTARIA Nº. 010/2022-SEMUS                             DE 09

DE NOVEMBRO DE 2022.       Edilene Sipaúba Vieira,

Secretária Municipal de Saúde do Município de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições conforme a Lei Orgânica Municipal, Lei

Municipal nº 200/2013,   R E S O L V E:   Art.1º - Resolve

DESIGNAR a servidora KARMEM MIRELLA

HONORATA CABRAL, efetiva, farmacêutica, registrada

sob a matricula 2160, a partir desta data 09/11/2022 para

exercer a função de Coordenadora da Farmácia Básica,

nesta Secretaria Municipal de Saúde. Esta PORTARIA tem

validade por tempo indeterminado. Art.2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

Página 2/4

Segunda, 14 de Novembro de 2022 ANO: 3 | Nº 518
ISSN 2764-1678

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos

09(nove) dias do mês de novembro do ano de 2022(dois mil

e vinte e dois).       EDILENE SIPAÚBA VIEIRA

Secretária Municipal de Saúde de Davinópolis Portaria Nº

0108/2022

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: d8bemoel52920221114181147

PORTARIA Nº. 011/2022-SEMUS - Coordenadora do

Centro de Reabilitação e Promoção à Saúde

PORTARIA Nº. 011/2022-SEMUS                             DE 09

DE NOVEMBRO DE 2022.       Edilene Sipaúba Vieira,

Secretária Municipal de Saúde do Município de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições conforme a Lei Orgânica Municipal, Lei

Municipal nº 200/2013,   R E S O L V E:   Art.1º - Resolve

DESIGNAR a servidora HELLYÂNGELA ANDRADE

BERTALHA, efetiva, fisioterapeuta, registrada sob a

matricula 1477, a partir desta data 09/11/2022 para exercer

a função de Coordenadora do Centro de Reabilitação e

Promoção à Saúde, nesta Secretaria Municipal de Saúde.

Esta PORTARIA tem validade por tempo indeterminado.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.   SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 09(nove) dias do mês de

novembro do ano de 2022(dois mil e vinte e dois).

EDILENE SIPAÚBA VIEIRA Secretária Municipal de

Saúde de Davinópolis Portaria Nº 0108/2022

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: adxmvl1leg920221114181136

PORTARIA Nº. 012/2022-SEMUS - Coordenadora da

Vigilância Sanitária

PORTARIA Nº. 012/2022-SEMUS                             DE 09

DE NOVEMBRO DE 2022.       Edilene Sipaúba Vieira,

Secretária Municipal de Saúde do Município de

Davinópolis, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições conforme a Lei Orgânica Municipal, Lei

Municipal nº 200/2013,   R E S O L V E:   Art.1º - Resolve

DESIGNAR a servidora PATRICIA DOS SANTOS

SILVA QUEIROZ, efetiva, enfermeira, registrada sob a

matricula 1386, a partir desta data 09/11/2022 para exercer

a função de Coordenadora da Vigilância Sanitária, nesta

Secretaria Municipal de Saúde. Esta PORTARIA tem

validade por tempo indeterminado. Art.2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Publique-se, registre-se e cumpre-

se.   SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos

09(nove) dias do mês de novembro do ano de 2022(dois mil

e vinte e dois).       EDILENE SIPAÚBA VIEIRA

Secretária Municipal de Saúde de Davinópolis Portaria Nº

0108/2022

Publicado por: Edilene Sipauba Vieira

Código identificador: cy66qsyb0a620221114181133

Página 3/4

Segunda, 14 de Novembro de 2022 ANO: 3 | Nº 518
ISSN 2764-1678

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Davinópolis

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Administração
Rua Cinco, nº S/N, Centro - Davinópolis-MA

Cep: 65.927-000
https://www.davinopolis.ma.gov.br

Raimundo Nonato de Almeida dos Santos
Prefeito Municipal

Gessivaldo Oliveira Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Informações: pref.davinopolis.ma@hotmail.com

MUNICIPIO DE DAVIN
OPOLIS:01616269000160

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE
DAVINOPOLIS:01616269000160
Data:14.11.2022 22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Saúde
	PORTARIA
	PORTARIA Nº. 007/2022-SEMUS - Coordenadora do Sistema de Regulação – SISREG
	PORTARIA Nº. 008/2022-SEMUS - Coordenadora da Vigilância Epidemiológica
	PORTARIA Nº. 009/2022-SEMUS - Coordenadora do Tratamento Fora de Domicílio - TFD
	PORTARIA Nº. 010/2022-SEMUS - Coordenadora da Farmácia Básica
	PORTARIA Nº. 011/2022-SEMUS - Coordenadora do Centro de Reabilitação e Promoção à Saúde
	PORTARIA Nº. 012/2022-SEMUS - Coordenadora da Vigilância Sanitária

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-11-14T22:59:26-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Davinopolis/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE DAVINOPOLIS:01616269000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL